
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа № 15 им. П.Ф. Сероштана поселка 

Незамаевского муниципального образования Новопокровский район     
 

 
П Р И К А З 

 
п. Незамаевский 

от 07.11.2024                                                                                № 114 
 
 

Об утверждении Дорожной карты подготовки и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования 
 в МБОУ СОШ № 15 в 2024-2025 учебном  году 

 
   

В целях организации качественной подготовки и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования  в МБОУ СОШ № 15 в 
2024-2025 учебном году, на основании решения педагогического совета 
МБОУ СОШ № 15 от 07.11.2024  № 4  п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить Дорожную карту подготовки и проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 15 в 2024-2025 
учебном году (Приложение). 
 

2. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по учебно – воспитательной работе У.А. Афанасьеву. 

  
 
И.О. директора  МБОУ СОШ № 15                                     И.В.  Жирина



 Приложение  
УТВЕРЖДЕНА 
приказом МБОУ СОШ № 15 
от ___________   № ____  

 
Дорожная карта 

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего и среднего общего  

образования  в МБОУ СОШ № 15 в 2024-2025 учебном году 
 

№ 
п/п 

Направление деятельности Сроки Ответственные 
лица 

I. Анализ проведения ГИА в 2024 году 
1.  Подведение анализа результатов ГИА 2024  

Июль – август  
2024 

 
У.А. Афанасьева 2.  Подготовка аналитических материалов по 

итогам ГИА-9 и ГИА- 11 в 2024 году 
3.  Представление итогов проведения ГИА -

2024 с анализом проблем и постановкой 
задач на ШМО, педагогическом совете 
школы с постановкой задач по повышению 
качества образования 

 
август  2024 

 
У.А. Афанасьева 

4.  Анализ мониторинга школьной дорожной 
карты и плана ИРР  

Ноябрь 2024 У.А. Афанасьева 

5.  Мониторинг жизнеустройства выпускников 
9, 11 классов 

Октябрь 2024 У.А. Афанасьева 

II. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов 
1.  Проведение диагностических и 

мониторинговых работ по повышению 
качества достижений обучающихся общего 
образования  

В соответствии с 
отдельным 

планом 

У.А. Афанасьева 

2.  Оказание методической (консультативной) 
помощи учителям и обучающимся при 
подготовке к ГИА 

Сентябрь 2024 – 
май 2025  

У.А. Афанасьева 

3.  Участие в проекте «Сдать ЕГЭ про100!» По отдельному 
плану 

У.А. Афанасьева  

4.  Участие педагогических работников в 
курсах повышения квалификации 

По отдельному 
плану 

Н.И. Боровик  
И.В. Жирина 

5.  Реализация плана мероприятий по 
повышению качества образования в школах 
с низкими результатами 

По отдельному 
плану 

Н.И. Боровик 
И.В. Жирина 

6.  Участие в работе межшкольных 
факультативов: 
- 9, 11 классы, имеющие низкий уровень 
предметной обученности по математике и 
русскому языку 
- обучающихся, планирующих поступать в 
образовательные организации высшего 
образования 

октябрь 2024 – 
май 2025 

У.А. Афанасьева 
И.В. Жирина 

III. Нормативно-правовое  сопровождение ГИА 
1.  Организация изучения федеральных и  У.А. Афанасьева 



региональных нормативных документов по 
организации и проведению ГИА в 2024-2025 
учебном  году со всеми категориями 
участников ГИА 

Постоянно И.В. Жирина 

 Подготовка распорядительных документов 
по подготовке и проведению ГИА  

По мере 
необходимости  

У.А. Афанасьева 
И.В. Жирина 

 Обновление методических материалов по 
проведению информационно – 
разъяснительной работы с участниками ГИА 
и лицами, привлекаемыми к проведению 
ГИА 

 
В течение 

учебного года  

 
У.А. Афанасьева 

IV. Организационное сопровождение ГИА 
1.  Организация и проведение итогового 

сочинения (изложения) в основной и 
дополнительные сроки 

4 декабря 2024г., 
 февраль 2025г.,  

май 2025г. 

У.А. Афанасьева 
И.В. Жирина 

2.  Участие в видео – конференциях, вебинарах, 
семинарах, совещаниях, собеседованиях по 
вопросам подготовки и проведению ГИА в 
2025 году 

По мере 
необходимости 

У.А. Афанасьева  
И.В. Жирина 

3.  Внесение данных в региональную 
информационную систему обеспечения 
проведения ГИА 

По отдельному 
графику 

У.А. Афанасьева 
И.В. Жирина 

4.  Проведение пробного ЕГЭ и ОГЭ Апрель 2025 У.А. Афанасьева 
И.В. Жирина 

5.  Итоговое устное собеседование по русскому 
языку в 9 классе 

 У.А. Афанасьева 

V. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА 
1.  Участие в ключевых мероприятиях 

информационной кампании ГИА – 2025  
По графику 
Рососбрнад

зора  и 
медиа – 
плану  

У.А. Афанасьева 
И.В. Жирина 

2.  Организация информационно – 
разъяснительной работы в МБОУ СОШ №15 
со всеми участниками ГИА 

Постоянно 
 (по 

отдельному 
плану) 

У.А. Афанасьева 
И.В. Жирина 

3.  Организация работы телефонов «горячей 
линии» по вопросам ГИА 

Ноябрь 
2024  

У.А. Афанасьева 
И.В. Жирина 

4.  Организация информирования о процедурах 
ГИА всех участников экзаменов, их 
родителей,  ведение  сайта МБОУ СОШ №15: 
ГИА 11 
–  О местах и сроках регистрации для участи 

я в написании итогового сочинения 
(изложения) 

–  О сроках проведения итогового сочинения 
(изложения) 

–  О сроках, местах и порядке 
информирования о  результатах итогового 
сочинения (изложения) 

– О местах и сроках подачи заявления на 
сдачу ГИА 11, местах регистрации на сдачу 

В течение 
учебного 

года 

У.А. Афанасьева 
Ю.В. Шепелев 



ЕГЭ (досрочный и основной этап) 
– О сроках проведения ГИА 
– О сроках, местах и порядка подачи  и 

рассмотрения апелляций (досрочный этап) 
–  О сроках, местах и порядка подачи  и 

рассмотрения апелляций (основной этап) 
– О сроках, местах и порядке 

информирования о  результатах ГИА 11 
(основной этап) 

– О сроках, местах и порядке подачи  и 
рассмотрения апелляций (дополнительный 
период) 

– О сроках, местах и порядке 
информирования о  результатах ГИА 11 
(дополнительный период) 
 
ГИА 9 

–  О сроках проведения итогового 
собеседования по русскому языку  

–  О сроках проведения ГИА 9 
–  О сроках, местах и порядке 

информирования о  результатах итогового 
собеседования по русскому языку  

– О сроках, местах и порядке 
информирования о  результатах ГИА 9 
(досрочный период)  

– О сроках, местах и порядке подачи и 
рассмотрения апелляций (досрочный 
период)  

– О сроках, местах и порядке 
информирования о  результатах ГИА 9 
(основной  период)  

– О сроках, местах и порядке 
информирования о  результатах ГИА 9 
(дополнительный   период)  

– О сроках, местах и порядке подачи и 
рассмотрения апелляций (досрочный 
период)  

5.  Организация и проведение родительских 
собраний по вопросам проведения ГИА, а так 
же организация участия в краевых 
родительских собраниях в режиме 
видеоконференций 
ГИА 11 
ГИА 9 

Октябрь 
2024 – май 

2025 

У.А. Афанасьева 
И.В. Жирина 

6.  Организация сопровождения участников ГИА 
в МБОУ СОШ №15 по вопросам 
психологической готовности к экзаменам 

Постоянно  
У.А. Афанасьева 

И.В. Жирина 
педагог-психолог 

7.  Информирование обучающихся, родителей  об 
изменениях в КИМах ГИА 2025 года и о 
работе с демоверсиями ФИПИ  

Постоянно 
У.А. Афанасьева 

Учителя-
предметники 



8.  Организация межмуниципального и 
межшкольного взаимодействия по обмену 
опытов организации и проведения ГИА 

Постоянно 
У.А. Афанасьева 

И.В. Жирина 

9.  Проведение анкетирования обучающихся и 
родителей по вопросам проведения ГИА в 
2025 году: 
- то выборе предметов для сдачи ГИА 
- о психологической готовности к ГИА 
- об ответственности за нарушение порядка 
проведения ГИА 
- о сроках и порядках подачи и рассмотрения 
аппеляций 
-о сроках, местах  и порядке  получения 
информации о результатах ГИА 

Март – 
апрель  
2025 

У.А. Афанасьева  

10.  Обеспечение взаимодействия со СМИ с целью 
информирования общественности о 
мероприятиях, проводимых в рамках ГИА в 
2025 году 

Ноябрь 
2024 – 

июль 2025 

У.А. Афанасьева 
М.А.Христофоров 

11.  Организация информирования участников 
ГИА на сайте школы 
-о результатах краевых диагностических работ 
- о методической поддержки ГИА 

постоянно У.А. Афанасьева 

12.  Организация  информирования участников 
ГИА о ходе подготовки и проведения ГИА 

постоянно У.А. Афанасьева 

VI. Контроль за организацией подготовки к ГИА 
1.  Контроль за преподаванием учебных 

предметов в 9 и 11 классах 
По плану 

внутришкольного 
контроля 

У.А. Афанасьева  

2.  Организация контроля  работы 
педагогических работников по подготовке к 
ГИА: 

– обновление информации на стендах 
по процедуре проведения ГИА в 
2025 году,  предметных кабинетах, 
на сайте школы 

– работа с открытым банком заданий 
на сайте ФИПИ, демоверсиями 
КИМов, 

– работа со слабоуспевающими и 
неуспевающими обучающимися, 

– проведение информационно – 
разъяснительной работы 
педагогическими работниками 
МБОУ СОШ №15 

 
 
 
 
 
 

Постоянно  

 
 
 
 
 

У.А. Афанасьева 
И.В. Жирина 

3.  Проведение собеседований с 
педагогическими работниками по вопросам 
организации и подготовки к ГИА в 2025 
году  

 
Сентябрь 2024 — 

май 2025 

 
 

У.А. Афанасьева  

 
 
 


